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INGRESO Y EGRESOS FODES 

DEPARTAMENTO DE TESORERIA 

NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2021 

 
MES DETALLE INGRESO EGRESO  SALDO DISPONIBLE 

nov-21 

NO HUBO INGRESOS 
 $                                  
-    

  
$570,175.00 

PAGO DE PROVEEDORES    $         75,996.04  $494,178.96 

GASTOS ADMINISTRATIVOS    $               205.00  $493,973.96 

PAGO DE 
ARRENDAMIENTOS 

   $           1,664.32  $492,309.64 

PAGO DE IMPUESTOS    $              416.98  $491,892.66 

dic-21 

INGRESO FODES LIBRE 
DISPONIBILIDAD 

 $         60,820.85   $              -    $552,713.51 

PAGO DE PROVEEDORES    $        53,058.71  $499,654.80 

GASTOS ADMINISTRATIVOS   
 $                                
-    

$499,654.80 

PAGO DE 
ARRENDAMIENTOS 

   $           2,066.24  $497,588.56 

PAGO DE IMPUESTOS    $              814.74  $496,773.82 

TOTAL  $           60,820.85   $      134,222.03  $496,773.82 

 

A partir del mes de mayo se percibió ingreso FODES que según decreto legislativo 08  de 

fecha 5 de mayo de 2021 se eliminó FODES 2%, FODES 25% y FODES 75% y se 

convirtió en FODES Libre Disponibilidad 

Los egresos FODES Libre Disponibilidad incluyen cuatro rubros  

• Arrendamiento: inmuebles que están siendo utilizados por la municipalidad 

• Impuestos: pago de renta e IVA 1% derivado de los pagos de bienes y servicios 

• Bienes y servicios: incluye pagos de proveedores de bienes y servicios. 

• Administrativos: los gastos provenientes en compra de chequeras, aperturas de 

cuentas y aranceles bancarios. 
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